ﬂ% i uﬁﬂ AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
’ * RIFIUTI URBANIATO TOSCANA SUD
TOSCANA SUD

DETERMINA DIRETTORE GENERALE
N. 82 del 12.11.2015

OGGETTO: Adeguamento attuale Rete internet — Attivazione e Impegno di spesa

I DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge Regione Toscana n® 69 del 28/12/2011 pubblicata sul BURT n°63 parte 1 del
29/12/2011;

VISTA la determinazione dirigenziale n° 63 del 7.8.2015 relativa alla variazione di Bilancio con cui si
procedeva anche a sottoscrivere con la Ditta Progetti 2000 s.r.l. il contratto di locazione la cui
bozza é stata predisposta di concerto tra le parti ed allegata in atti;

RICHIAMATA la necessita di procedere ad adeguare i locali alle reali esigenze organizzative
dell’ente, a seguito anche dellampliamento e ristrutturazione dei localj;

DATQ ATTO CHE
- con Determina Dirigenziale n. 70 del 05.10.2015 si & provveduto ad affidare con
procedimento di affidamento diretto tramite piattaforma S.TART. i lavori di

adeguamento dei locali ad uso uffici esclusa impiantistica;

- con Determina Dirigenziale n. 73 del 20.10.2015 si & provveduto ad affidare con
procedimento di affidamento diretto tramite piattaforma S.T.A.R.T. i lavori di impiantistica
dei locali ad uso uffici;

CONSIDERATO CHE

- le dimensioni dei locali dell’Ente sono aumentate prevedendo ulteriori punti rete dati;

- le esigenze degli uffici prevedono un assorbimento dei dati internet superiore all’attuale
fornitura;

- VEnte si sta strutturando per dotarsi di sistema di videoconferenza che permettera di
ridurre i tempi e i costi delle trasferte per gli incontri con i Comuni dell’Autorita;

- Iattuale connessione internet risulta insufficiente sia per i nuovi punti rete, per le esigenze
degli uffici e sia per la video conferenza per la quale si prevede un servizio in fibra ottica
adeguato per il corretto funzionamento;

CONSIDERATO ALTRESI CHE
- il luogo dove risiede la sede dell’Ente non risulta coperto da nessun servizio cablato
sufficiente a soddisfare le esigenze dell’Ente;
- L’Ente ha richiesto alla Societd Terrecablate S.p.A., attuale e unico fornitore del servizio
internet in Siena una connessione Wireless a banda larga, un analisi di banda e
conseguente preventivo di spesa per una connessione similare alla fibra ottica;

VISTO il preventivo del 20.10.2015, ns. prot. n. 5025, emesso dalla Ditta Terrecablate S.p.A. per
'adeguamento dell’attuale servizio allEnte offerto per una connessione internet dedicata

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc. Renaccio
53100 Siena - C.F.: 92058220523
Tel. 0577 247075 - Fax 0577 279500

e-mail: segreteria@atotgscanasudit - Pec: segreteria@pecatotoscanasud.it




ﬂf E UH AUTORITA’ PERIL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
| s o RIFIUTTURBANI ATO TOSCANA SUD
TOSCANA SUD

attraverso Wireless banda larga con ponte radio a velocita di 10/10 mb per € 488,00 iva inclusa
una tantum per la sostituzione degli attuali apparati di comunicazione internet e di € 707,60 iva
inclusa mensili per la durata di 3 anni con tacito rinnovo alla scadenza;

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO procedere alladeguamento del servizio internet presso la
Ditta Terrecablate S.p.A — C1G: ZC41710AES a partire dal 01.01.2016;

CON il proprio visto di regolarita tecnica;
SENTITO il parere del Revisore unico dei Conti;

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 63 del 06.08.2015 con cui veniva approvata la
Variazione di Bilancio previsionale;

VISTA la Delibera di assemblea n°21 del 22.12.2014 con cui veniva approvato il bilancio di
previsione 2015 e il bilancio triennale 2015-2017;

DETERMINA

1.  diritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto:

2. di procedere alla stipula del contratto di attivazione dell’adeguamento delia connessione
internet con la Ditta Terrecablate S.p.A. per connessione wireless a banda larga 10/10 mb
per un un’importo € 488,00 iva inclusa una tantum per la sostituzione degli attuali apparati
di comunicazione internet e di € 707,60 iva inclusa mensili per la durata di 3 anni con tacito
rinnovo alla scadenza a partire dal 01.01.2016;

3. di demandare all’approvazione del Bilancio previsionale 2016 e triennale 2016-2018 il
competente impegno di spesa.

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc. Renaccio

53100 Siena - C.F.: 92058220523

Tel, 0577 247075 - Fax 0577 279500 5
e-mail: segreteria@®atotoscanasud it - Pec: segreteria@pec.atotoscanasud it




ﬂf E ugﬁ AUTORITA’ PERTL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
| RIFTUTTURBANI ATO TOSCANA SUD
TOSCANA SUD

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
Il presente atto & divenuto esecutivo il 12 NOV 2615
[ ] giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, .3 del D.Lgs 267/2000;

per dichiarazione di immeditata esecutivita, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000.

\ONE
Do
ir(‘}e Fe\Generale
o P drea Corti
P“\'-
et
- h -
!'k l 1.%
ERLTTRETADTY)
& 1 }I('.l“‘\

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, in copia conforme all’originale, & posta in pubblicazione sul sito web
www.atotoscanasud.it, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della L.69/2009, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 124, del D.Lgs 18 agosto 2000, 267, a decorrere dal

H h IR YRR N
LA ?‘u‘:‘u”f‘ Auil g d

P

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Data T—.M_Q_YH:_GI ;

ATTESTAZIONE DI FINE PUBBLICAZIONE

Il presente atto & stato pubblicato all’Albo pretorio on-line del sito vg\s(memscanasud,gt dal
oo al giorno_”NU—VZWper 15 giorni consecutivi. 3 ANL

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc, Renaccio

53100 Siena - C.F.; 92058220523

Tel, 0577 247075 - Fax 0577 279500

e-mail: segreteria®atotoscanasud.it - Pec: segreteria@pecatotoscanasud.if




ﬂ{ E Uﬁ AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD
TOSCANA SUD

OGGETTO: Adeguamento attuale Rete internet — Attivazione e Impegno di spesa

Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.

12 NOV 2015

Data

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 151, c. 4, D.Lgs. n.
267/2000

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc. Renaccio

53100 Siena ~ C.F: 92058220523

Tel. 0577 247075 - Fax 0577 279500 4
e-mail: segreteria@atotoscanasud it - Pec: segreteria@uecatotoscanasud.il




